
令和 5 年 3 月 

ご利用者様 ご家族様 

株式会社 two.seven 

ゴールドヒルズ平岸 

ホーム長 横山 

2023 年 3 月 13 日からのマスク着用について 

ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は当ゴールドヒルズ平岸に格別のご

高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、標記の件につきましては、報道などで既にご周知のこととは存じますが、業種別ガ

イドラインの発表確認等がありましたので、当ホームにおいての方向性について下記の通

りお知らせいたします。 

 

①基本的考え方 

 厚生労働省より、2023 年 3 月 13 日よりマスクの着用は個人の判断が基本となります。

本人の意思に反してマスクの着脱を強いることが無いよう配慮する旨が通達されておりま

すので、基本的にはその方針に従って行動することを原則とします。 

 

②サービスの特性に応じたお客様への対応 

 基本的に個人の判断に委ねられるところですが、高齢者および高齢者施設・医療機関など

への訪問、通勤ラッシュ時など、混雑した場合等はマスクの着用を引き続き推奨されていま

す。 

 介護事業においては、原則的に高齢者が利用されるサービスであり、ご自身以外に他者も

多く関わること、以上の理由から引き続きマスクの着用を推奨してまいります。 

 

③スタッフおよび施設の対応 

 ②および様々な方と関わる対人サービスの観点から、スタッフは継続してマスクの着用

を推奨しております。 

 三密回避、人と人との距離確保、手指消毒励行、換気についても継続した対応を実施いた

します。 

 

 以上について、状況を鑑みて適宜修正していく方向といたします。ご意見等がございまし

たらお知らせくださいますようお願いいたします。 

 

以上 

 


